[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________
                   № _______
	О внесении изменений в муниципальную программу «Культура города Урай» на 2017-2021 годы

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральных законов от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановления администрации города Урай от 25.06.2019 №1524 «О муниципальных программах муниципального образования городской округ город Урай»:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Культура города Урай» на 2017-2021 годы, утвержденную постановлением администрации города Урай от 27.09.2016 №2917, согласно приложению.
2. Опубликовать постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Урай  Е.Н. Подбуцкую.

Глава города Урай
             Т.Р. Закирзянов
Приложение к постановлению

администрации города Урай

от _____________ № ______

Изменения в муниципальную программу «Культура города Урай» на 2017-2021 годы

(далее – муниципальная программа)
1. В Паспорте муниципальной программы:

1.1.  Строку 8 изложить в новой редакции:
«

	8.
	Портфели проектов, проекты, направленные в том числе на реализацию в городе Урай национальных проектов (программ) Российской Федерации, параметры их финансового обеспечения
	1.  Портфель проектов «Культура» -  17 056,2 тыс.рублей.

2. Муниципальный проект  «Создание комфортного и современного учреждения культуры (Реконструкция нежилого здания под музейно-библиотечный центр по адресу мкр. 2 дом 39/1)» - 138 000,00 тыс. рублей.

»;
1.2. Строку 11 изложить в новой редакции:

«

	11.
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	1. Источник финансового обеспечения муниципальной программы: бюджет города Урай, бюджет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, федеральный бюджет, иные источники финансирования (внебюджетные средства).

2. Для реализации муниципальной программы всего необходимо:

1) на 2017 год – 333 863,5 тыс. рублей;

2) на 2018 год – 276 067,8 тыс. рублей;

3) на 2019 год – 249 114,2 тыс. рублей;

4) на 2020 год – 275 592,9 тыс. рублей;

5) на 2021 год – 256 437,3 тыс. рублей.

».

2. В таблице 2 муниципальной программы:
2.1. Строку 1.1 изложить в новой редакции:

«

	1.1.
	Развитие библиотечного дела  (1,2)
	Управление по культуре и социальным вопросам администрации города Урай
	всего
	2733,0
	837,7
	508,1
	515,7
	414,8
	456,7

	федеральный бюджет
	40,5
	11,6
	12,8
	16,1
	0,0
	0,0

	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	2293,9
	700,5
	419,1
	429,0
	357,1
	388,2

	местный бюджет
	398,6
	125,6
	76,2
	70,6
	57,7
	68,5

	иные источники финансирования (внебюджетные средства)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»;

2.2. Строку 1.6 изложить в новой редакции:

«

	1.6.
	Реализация основного мероприятия «Федеральный проект «Культурная среда» (1, 2)
	Управление по культуре и социальным вопросам администрации города Урай
	всего
	17056,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	17056,2

	федеральный бюджет
	6518,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6518,9

	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	10196,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10196,2

	местный бюджет
	341,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	341,1

	иные источники финансирования (внебюджетные средства)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»;

2.3. Строку «Итого по подпрограмме 1:» изложить в новой редакции:

«

	Итого по подпрограмме 1:

	всего
	211439,4
	121779,5
	42597,0
	5533,2
	24016,8
	17512,9

	федеральный бюджет
	6559,4
	11,6
	12,8
	16,1
	0,0
	6518,9

	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	19816,6
	2149,8
	2779,8
	1796,5
	2506,1
	10584,4

	местный бюджет
	47063,4
	1618,1
	19804,4
	3720,6
	21510,7
	409,6

	иные источники финансирования (внебюджетные средства)
	138000,0
	118000,0
	20000,0
	0,0
	0,0
	0,0

»;

2.4. Строку 2.1 изложить в новой редакции:

«

	2.1.
	Стимулирование культурного разнообразия в городе Урай (3)
	Управление по культуре и социальным вопросам администрации города Урай
	всего
	23250,9
	3021,4
	2734,1
	4021,5
	11873,9
	1600,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	2708,3
	330,0
	597,8
	834,0
	946,5
	0,0

	местный бюджет
	20542,6
	2691,4
	2136,3
	3187,5
	10927,4
	1600,0

	иные источники финансирования (внебюджетные средства)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»;

2.5. Строку «Итого по подпрограмме 2:» изложить в новой редакции:

«

	Итого по подпрограмме 2:

	всего
	24289,0
	3021,4
	3066,4
	4611,3
	11873,9
	1716,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	2708,3
	330,0
	597,8
	834,0
	946,5
	0,0

	местный бюджет
	21580,7
	2691,4
	2468,6
	3777,3
	10927,4
	1716,0

	иные источники финансирования (внебюджетные средства)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»;

2.6. Строку 3.1 изложить в новой редакции:

«

	3.1
	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) учреждениями культуры (4,5)
	Управление по культуре и социальным вопросам администрации города Урай
	всего
	796242,0
	140946,9
	157339,5
	167971,3
	165465,4
	164518,9

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	90004,6
	15512,0
	74492,6
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	706237,4
	125434,9
	82846,9
	167971,3
	165465,4
	164518,9

	иные источники финансирования (внебюджетные средства)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»;

2.7. Строку 3.2 изложить в новой редакции:

«
	3.2
	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) организациями дополнительного образования в области искусств (4,5)
	Управление по культуре и социальным вопросам администрации города Урай
	всего
	359039,7
	68115,7
	72999,3
	70998,4
	74236,8
	72689,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	18898,6
	2168,4
	16730,2
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	340141,1
	65947,3
	56269,1
	70998,4
	74236,8
	72689,5

	иные источники финансирования (внебюджетные средства)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»;

2.8. Строку «Итого по подпрограмме 3:» изложить в новой редакции:

«

	Итого по подпрограмме 3:

	всего
	1155347,3
	209062,6
	230404,4
	238969,7
	239702,2
	237208,4

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	108968,8
	17680,4
	91288,4
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1046378,5
	191382,2
	139116,0
	238969,7
	239702,2
	237208,4

	иные источники финансирования (внебюджетные средства)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»;

2.9. Строку «Всего по муниципальной программе:» изложить в новой редакции:

«

	Всего по муниципальной программе:

	всего
	1391075,7
	333863,5
	276067,8
	249114,2
	275592,9
	256437,3

	федеральный бюджет
	6559,4
	11,6
	12,8
	16,1
	0,0
	6518,9

	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	131493,7
	20 160,2
	94 666,0
	2 630,5
	3 452,6
	10 584,4

	местный бюджет
	1115022,6
	195691,7
	161389,0
	246467,6
	272140,3
	239334,0

	иные источники финансирования (внебюджетные средства)
	138000,0
	118000,0
	20000,0
	0,0
	0,0
	0,0

»;

2.10. Строку «Прочие расходы» изложить в новой редакции:

«

	Прочие расходы

	всего
	1253075,7
	215863,5
	256067,8
	249114,2
	275592,9
	256437,3

	федеральный бюджет
	6559,4
	11,6
	12,8
	16,1
	0,0
	6518,9

	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	131493,7
	20160,2
	94666,0
	2630,5
	3452,6
	10584,4

	местный бюджет
	1115022,6
	195691,7
	161389,0
	246467,6
	272140,3
	239334,0

	иные источники финансирования (внебюджетные средства)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»;

2.11. Строку «Ответственный исполнитель (Управление по культуре и социальным вопросам администрации города Урай)» изложить в новой редакции:

«
	Ответственный исполнитель (Управление по культуре и социальным вопросам администрации города Урай)

	всего
	1390995,7
	333783,5
	276067,8
	249114,2
	275592,9
	256437,3

	федеральный бюджет
	6559,4
	11,6
	12,8
	16,1
	0,0
	6518,9

	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	131493,7
	20160,2
	94666,0
	2630,5
	3452,6
	10584,4

	местный бюджет
	1114942,6
	195611,7
	161389,0
	246467,6
	272140,3
	239334,0

	иные источники финансирования (внебюджетные средства)
	138000,0
	118000,0
	20000,0
	0,0
	0,0
	0,0

».

3. В Таблице 3 «Мероприятия, реализуемые на принципах проектного управления, направленные в том числе на исполнение национальных и федеральных проектов (программ) Российской Федерации» раздел 1 изложить в новой редакции:

«

	Раздел 1. Портфели проектов, основанные на национальных и федеральных проектах Российской Федерации

	1
	Портфель проектов «Культура»
	Реализация основного мероприятия «Федеральный проект «Культурная среда»

(1,2)
	1.6.
	Увеличение к 2024 году

число граждан, вовлеченных

в культуру в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, путем создания современной инфраструктуры культуры, внедрения в деятельность организаций культуры

новых форм и технологий, поддержки культурных инициатив, направленных на укрепление российской гражданской идентичности
	2021
	всего
	17056,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	17056,2

	федеральный бюджет
	6518,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6518,9

	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	10196,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10196,2

	местный бюджет
	341,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	341,1

	иные источники финансирования (внебюджетные средства)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».
4. Таблицу 4 «Сводные показатели муниципальных заданий» изложить в новой редакции:

«

Таблица 4

Сводные показатели муниципальных заданий

	№ п/п
	Наименование муниципальных услуг (работ)
	Наименование показателя объема (единицы измерения) муниципальных услуг (работ)
	Значения показателя по годам
	Значение показателя на момент окончания реализации муниципальной программы

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	Количество посещений
	120000
	120000
	120000
	32796
	37600
	37600

	2
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	Количество клубных формирований
	25
	25
	25
	24
	23
	23

	3
	Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок
	Количество экспозиций
	40
	40
	40
	15
	15
	15

	4
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	Количество человеко-часов
	3106
	7106
	2244
	1224
	0
	0

	5
	Реализация дополнительных предпрофессиональных общеобразовательных программ в области искусств
	Количество человеко-часов
	0
	114131
	178203
	169474
	178151
	178151

	6
	Предоставление информационной и консультационной поддержки некоммерческим организациям, социально ориентированным некоммерческим организациям и территориальным общественным самоуправлениям
	Количество физических лиц, обратившихся за услугой
	0
	0
	0
	3
	20
	20

	Количество юридических лиц, обратившихся за услугой
	0
	0
	0
	1
	10
	10

».

5. В приложении 2 к муниципальной программе «Культура города Урай» на 2017-2021 годы «Направления основных мероприятий муниципальной  программы» пункт 2.1 изложить в новой редакции:

«

	2.1
	Стимулирование культурного разнообразия в городе Урай
	Основными направлениями мероприятия являются:

1) организация и проведение общегородских праздничных мероприятий (день защитника Отечества, Международный женский день, Проводы русской Зимы, Праздник весны и труда, День Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., День славянской письменности и культуры,  национальный праздник «Сабантуй», День России, День города Урай, День народного единства, День образования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, Новый год и открытие городской новогодней площади);

2) организация и проведение региональных (окружных) и городских фестивалей и конкурсов (открытый Региональный фестиваль любительского циркового искусства «Палитра юных», окружной конкурс эстрадного вокала «Твой голос»,  городской конкурс «Юный музыкант года» и «Урайская карусель»);

3) реализация библиотечных проектов: «Библиотека для растущего человека», «Библиотека рядом!», «Информационный центр краеведения», «Тепло для маленького сердца», «Цифровой», «Любимый город мой», «Наследие», «От сердца к сердцу».

4) организация выставочной деятельности (в том числе на безвозмездной основе): календарные и передвижные выставки;

5) издание печатной продукции;
6) реализация проектов инициативного бюджетирования.
	Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2018 №204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», Указ Президента Российской Федерации от 24.12.2014 №808 «Об утверждении Основ государственной культурной политики»;

Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; решение Думы города Урай от 24.12.2020 №109

«О регулировании отдельных вопросов в сфере реализации инициативных проектов в городском округе Урай Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»

».

6. Приложение 3  к муниципальной программе изложить в новой редакции:

«Приложение 3 к муниципальной программе «Культура города Урай» на 2017-2021 годы

Публичная декларация о результатах реализации мероприятий муниципальной программы «Культура города Урай» на 2017-2021 годы

	№ п/п
	Наименование результата
	Значение результата

(ед. измерения)
	Срок исполнения
	Наименование мероприятия (подпрограммы) муниципальной программы, направленного на достижение результата
	Объем финансирования мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Количество организаций культуры, получивших современное оборудование
	не менее 1 единицы ежегодно
	2021 год
	Подпрограмма 1. Модернизация и развитие учреждений в сфере культуры.

	211439,4

	2
	Увеличение числа обращений к цифровым ресурсам культуры (процент к базовому значению)
	50%
	2021 год

	3
	Увеличение числа граждан, принимающих участие в культурной деятельности (процент к базовому значению)
	10%
	2021 год
	Подпрограмма 2. Поддержка творческих и социокультурных гражданских инициатив, способствующих самореализации населения. Вовлечение граждан в культурную деятельность.
	24289,0

	4
	Уровень удовлетворенности жителей города Урай качеством услуг, предоставляемых учреждениями в сфере культуры
	96,2%
	2021 год
	Подпрограмма 3. Обеспечение муниципальной поддержки учреждений культуры и организаций дополнительного образования в области искусств.

	1155347,3

	5
	Доля специалистов, прошедших повышение квалификации путем направления на семинары, курсы повышения квалификации, обучение от общего количества специалистов
	23%
	2021 год

».[image: image2]